INDICAÇÃO Nº. 328/2025

Proponente: Adriano Domingos Ciurlleti

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, MELHORIAS EM 3 (TRÊS) PONTES,
LOCALIZADAS NAS SEGUINTES LOCALIDADES:

Morro dos Marques: ponte de madeira com vigas podres, necessitando de substituição
por uma nova de concreto, tendo em vista as suas precárias condições de conservação.
Inclusive, tenho recebido inúmeras reclamações de munícipes que tiveram os pneus de
seus veículos estourados, devido as péssimas condições em que a referida ponte se
encontra.

Alto Santa Maria: ponte localizada nas proximidades da residência da Sra. Vanda, a qual
se faz necessário uma nova ponte mais elevada, tendo em vista, que na altura em que a
ponte existente no local se encontra, o nível de água tem ficado acima da ponte, sendo
notória, a necessidade que sejam viabilizadas as providências cabíveis e urgentes no local.

Victor Hugo: ponte de madeira que se faz necessário substituí-la por uma nova de
concreto, haja vista a precariedade em que se encontra, com a cabeceira danificada e
suas vigas podres, localizada nas proximidades à Empresa Água Pedra Azul, na estrada
que dá acesso ao Sítio Krohling.

Cabe ressaltar, que fiz essa mesma indicação em 19/02/2025, e até o momento a
mencionada comunidade não foi atendida. Por todo exposto, espero poder contar com o
empenho desse Executivo, junto à Pasta Municipal a que compete, no sentido de atender
o que segue.

Sala das Sessões, 17 de Setembro de 2025.

Adriano Domingos Ciurlleti
                                                                             Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 36003300310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II
da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003300310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

36003300310032003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 17/09/2025 08:31

Checksum: 0BC9D6A85FB5D8F8FA72AAED8A787FDB578BC111EABB5F474E4262B5CCEC9C11